
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел. 8 (8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

№54 «23» июня 2023 г.

ПРИКАЗ

О награждении лучших
выпускников 2023 года

На основании приказов Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 130 от 22 февраля 2023 года «О внесении изменения в Порядок 
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. № 546 Приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 14.04.2023 № 270 "О 
внесении изменений в Порядок выдачи медали "За особые успехи в учении", 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23 июня 2014 г. № 685", согласно решений педагогических 
Советов образовательных учреждений, и результатов ГПА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения педагогических Советов образовательных 
учреждений о награждении медалью «За особые успехи в учении» 
выпускников 11 классов:

- Гасбанову Ризу Магомедовну, МКОУ "Маммаульская СОШ";
- Багомедова Гаджи Руслановича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Ибрагимова Амира Мурадовича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Магомедову Раисат Магомедовну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени

Героя России Магомеда Нурбагандова".

2. Выдать данным выпускникам аттестаты о среднем общем 
образовании особого образца с вручением медали «За особые успехи 
в учении».



3. Наградить за отличные успехи в учебе, активное участие в 
общественной жизни школы и муниципалитета грамотами МКУ 
«Управления образования» следующих учащихся:

- Гасбанову Ризу Магомедовну, МКОУ "Маммаульская СОШ";
- Багомедова Гаджи Руслановича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Ибрагимова Амира Мурадовича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Магомедову Раисат Магомедовну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени 
Героя России Магомеда Нурбагандова".
- Гаджиева Магомеда Гаджиевича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Мустафаеву Салимат Магомедрасуловну, МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1";
- Магомедова Руслана Камилевича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №1";
- Умалатову Аслихат Арсеновну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени 
Героя России Магомеда Нурбагандова";
- Магомедову Аминат Шамиловну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени 
Героя России Магомеда Нурбагандова";
- Ахмедова Арипа Шапиевича, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени 
Героя России Магомеда Нурбагандова";
- Чираганову Камилу Загировну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 имени 
Героя России Магомеда Нурбагандова";
- Магомедову Калимат Магомедовну, МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 
имени Героя России Магомеда Нурбагандова";
- Якубова Амина Багавгаджиевича, МКОУ «Бурдекинская СОШ»;
- Исаеву Зарину Шамилевну, МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
- Муршидова Муршида Гапизовича, МКОУ «Мургукская СОШ»;
- Алиеву Патимат Гасановну, МКОУ «Кичигамринская СОШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа, возложить на 
заместителя начальника С. Лукманову.


